CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27
E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

Requerimento nº 003/2021

Exmo. Alexandre Pereira de Araújo Montenegro

MD. Presidente da Câmara Municipal de Pendências

PEDIDO DE INDICAÇÃO

O vereador que este subscreve requer, que após a tramitação regimental, seja feito

um ofício e encaminhado ao. Sr. Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Flaudivan Martins Cabral,

solicitando do mesmo que seja enviado a esta Casa Legislativa, Projeto de Lei criando o

“Programa Cartão de Crédito do Servidor” em parceria com a Fundação

Guimarães Duque da UFERSA, com o objetivo de atender aos funcionários públicos

municipais deste Município, como também, fortalecer o comércio local.

 Justificativa:

 Com essa iniciativa por parte do Poder Executivo Municipal, o servidor público

municipal vai poder ter um CARTÃO DE CRÉDITO para comprar no comércio local e

contratar serviços para pagar, sem juros, ou anuidades, aquecendo a economia local e

beneficiando todos os comerciantes do município.

 Neste termos, pede deferimento,

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pendências, 27 de abril de 2021.

Isac Carlos dos Santos

Vereador- PT

mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com